
令和 2 年 5 月 22日  

保護者 様 

                                                          聖籠町立蓮潟こども園                                                            

園 長  渡邊 恵子 

 

園再開における当園の対応について 

 

 新型コロナウイルスの感染防止にかかわり、保護者の皆様には多大なるご尽力を承り感謝

申し上げます。さて、聖籠町教育委員会から通知があり、４月 10 日(金)から続いていた臨

時休園の措置が解除となり再開するとともに、再開に向けた準備期間を設定します。 

 また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、これまでの園の生活様式を見直し、子ど

もたちの健やかな成長、確かな学びを保障するために下記の取組を推進してまいります。 

 ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 園再開日 

令和 2 年 6 月 1 日（月）から開園 

通常通りの保育（給食・午睡有り）健康カードを忘れずに入れてください。 

 

２ 再開に向けて（出席日数にカウントしません） 

〇5 月 27 日（水）28 日（木）29 日（金） 

  8 時 30 分～11 時 園再開準備期間保育とします。（給食なし） 

朝からの生活リズム、通常の学級人数での保育に慣れることを目的に行います。 

１１時帰りの子・・・・登園帽子・通園鞄（ケースに連絡帳・健康カードを入れて） 

預かり保育の子・・・・登園帽子・リュックで登園 

（お弁当・おやつなど＋ケースに連絡帳・健康カードを入れて） 

 

バスは運行について・・２６日（火）１６時頃配信のマチコミメールをご確認下さい。 

           降園は、11 時に出ます。（この期間、15 時は出ません） 

別紙｛バス申し込み用紙｝を確認し提出して下さい。 

 

３ 預かり保育について 

 〔 7時～8時 30分 〕〔 11時～19時 〕の時間帯は預かり保育を行います。 

 すでに申込の方は、いつも通りの持ち物（弁当・おやつ等）でお願いします。 

これから申し込みの方は、前日までに申し込みください。 

＊＊詳しくは、別紙手紙「預かり保育代金について」をご覧ください。＊＊ 



４ 感染予防の取り組みについて  

＜保護者の方へ＞ 

(1) 送迎時のマスクの着用及び玄関での消毒。 

  （2）毎朝の健康状態の把握・「健康チェックカード」の記入・提出をお願いします。 

 

＜園の取り組み＞ 

(1)手洗い、消毒の徹底。 

(2)密閉を防ぐため、保育室及び園舎内の換気を徹底。 

(3)全園児が参加する集会活動は当面の間見合わせます。 

(4)午睡・給食等、密にならない工夫をします。 

(5)降園後、各箇所の消毒の徹底。 

(6)バスは、お子さんが乗車する前と後に消毒をします。 

  ※消毒については、危険性のない「次亜塩素酸水」を使用します。 

 

５ 園行事について 

 

 ○7月参観日は 2日間に分けて行います。 

  4歳児・・・7月 ９日（木） 

  3.5歳児・・7月１０日（金）時間差で行います。後日手紙を配布します。 

  

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

新型コロナウイルスについては、第 2 波、第 3 波が心配されています。今後も、どの

ような状況になるか分かりませんが、園では、状況に合わせて、子ども達にとって楽し

いことやためになることを精一杯行っていきたいと思います。 

教育活動の急な変更等については、速やかに連絡するように努めます。ご理解、ご協

力をお願いいたします。 


